ПРОТОКОЛ
заседания Регионального общественного совета по проведению

независимой оценки качества дополнительных общеразвивающих программ

№ 5                                                                      «13» ноября  2025 г.

Место проведения: г. Тюмень
Форма заседания: заочное голосование

Присутствовали:

Председатель Общественного совета: Рыбицкая Анастасия Владимировна
Секретарь: Позднякова Анастасия Александровна
Члены Общественного совета (в соответствии с приказом ГАОУ ТО ДПО

«ТОГИРРО» №152-О от 29.09.2025 г. «Об утверждении состава регионального
общественного совета по проведению независимой оценки качества (общественной
экспертизы) дополнительных общеразвивающих программ»).

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:
1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

Ход заседания

1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных
общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

На рассмотрение поступил протокол (заключение) экспертной оценки
дополнительных общеразвивающих программ № 44 от 07.11.2025 года.

В рамках протокола была проведена экспертная оценка 7 программам из 3
муниципальных образований (г. Тюмень, Тюменский муниципальный округ, Упоровский
муниципальный округ).

Итоги голосования по второму вопросу повестки:
Проголосовали 29 участников заседания. «За» - 29 чел., «Против» - 0 чел.,

«Воздержались» - 0 чел.
Решили:
1.1. Утвердить результаты экспертной оценки дополнительных общеразвивающих

программ, поступивших на независимую оценку качества, в соответствии с протоколом
(заключением) экспертной оценки дополнительных общеразвивающих программ № 44
от 07.11.2025 г.

Председатель                          А.В. Рыбицкая

Секретарь                                                             А.А. Позднякова

Приложение к Протоколу заседания
Регионального общественного совета

по НОК ДОП
от 13.11.2025 г. №5

Список

программ, прошедших процедуру независимой оценки качества
в соответствии с протоколом (заключением) экспертной оценки качества

дополнительных общеразвивающих программ №44 от 07.11.2025 г.

№
Наименование

муниципального
образования

Наименование
образовательной

организации
Наименование программы

Средняя
оценка
результ

атов

Результаты экспертизы
(рекомендовать к

размещению/
отправить на

доработку)

1
Упоровский

муниципальный
округ

АОУ ДО УМР
«ЦРМП»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа туристско-

краеведческой
направленности

«Спортивный туризм» 2025
год (13 часов)

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

2
Тюменский

муниципальный
округ

ИП Барышникова
Нина Сергеевна

дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа «Лего –
конструирование»

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

3 г. Тюмень
МАУ ДО СШ «ЦСТ»

города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа «Гармония
танцевального спорта» 2025

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

4 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа по виду спорта
«Мини-футбол»

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

5 г. Тюмень
МАУ ДО ДМЦ «Алый

парус» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа «Интересный
китайский язык»

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

6
Тюменский

муниципальный
округ

МАУ ДО ЦРТ
«Созвездие»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа художественной
направленности «Радуга»

2025-2026

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

7 г. Тюмень
МАУ ДО ДМЦ «Алый

парус» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа «Школьный
театр»

14.0

соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре